UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Rua Pioneiro, 2153, - - Bairro Jardim Dallas, Palotina/PR, CEP 85953-128

Telefone: 3360-5000 - https://ufpr.br/

Edital nº 07/2026

Medicina Veterinária/Clínica Cirúrgica de Pequenos Animais; Técnica
Operatória Veterinária; Farmacologia e Terapêutica Veterinária II;
Semiologia Veterinária. Relação de inscrições homologadas

Processo nº 23075.078229/2025-48

OBJETO: Resultado da apreciação dos pedidos de inscrição

Departamento: Ciências Veterinárias

Área de conhecimento: Medicina Veterinária/Clínica Cirúrgica de Pequenos
Animais; Técnica Operatória Veterinária; Farmacologia e Terapêutica
Veterinária II; Semiologia Veterinária.

A Comissão de Homologação, nomeada pela portaria 8586639,
torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado da
apreciação dos pedidos de inscrição conforme Edital nº 07/26-
PROGEPE, como segue:

ORDEM DE INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

1 Rafael Tavares Conceição DEFERIDO

2 Alefe Luiz Caliani Carrera DEFERIDO

3 Giuliano Queiroz Mostachio DEFERIDO

4 Inácio Bernhardt Rovaris DEFERIDO

5 Amanda Oliveira ParaguassúDEFERIDO

6 Giselle de Lima Bernardes DEFERIDO

7 Alysson Ramalhais DEFERIDO

8 Thayane Vieira INDEFERIDO*

* O requerimento de inscrição foi enviado com páginas faltando e o currículo
apresentado não está em conformidade com o item “f” do ponto 4.2 do Edital
07/26-PROGEPE.

Documento assinado eletronicamente por OLICIES DA CUNHA,
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR, em 13/02/2026, às 11:00,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por FABIOLA BONO
FUKUSHIMA, PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR, em
13/02/2026, às 11:04, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por ANDERSON LUIZ DE
CARVALHO, PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR, em
13/02/2026, às 11:05, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código
verificador 8590286 e o código CRC 40ECBEDB.

Referência: Processo nº
23075.078229/2025-48 SEI nº 8590286

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0